
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Муниципальное унитарное 

предприятие  

города Подольска 

«Водоканал» 

 

ул. Пионерская, д. 1Б,  

г. Подольск,  

Московская обл., 142105 

 

О направлении документов 

 

Департамент экономической политики и развития города Москвы (далее – Департамент) 

направляет заверенные копию приказа Департамента от 07.12.2023 № ДПР-ТР-238/23  

«Об установлении на 2024-2028 годы долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение) и водоотведение, осуществляемые муниципальным унитарным предприятием 

«Водоканал» города Подольска и выписку из протокола заседания Правления Департамента  

от 07.12.2023 № ДПР-П-07.12-1/23-5. 

Обращаем Ваше внимание, что в соответствии с разделами II и III постановления 

Правительства Российской Федерации от 26.01.2023 № 108 «О стандартах раскрытия 

информации в сфере водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление № 108) 

регулируемой организацией подлежит раскрытию информация, в том числе о тарифах  

на регулируемые товары (услуги). 

Также на основании пункта 8 раздела I Постановления № 108 регулируемой организации 

необходимо обеспечить раскрытие информации в сфере водоснабжения и водоотведения  

в соответствии с установленными тарифными решениями на регулируемый период по формам, 

утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы от 11.07.2023 № 450/23  

«Об утверждении форм размещения информации в сфере водоснабжения и водоотведения, 

подлежащей раскрытию в федеральной государственной информационной системе «Единая 

информационно-аналитическая система «Федеральный орган регулирования – региональные 

органы регулирования – субъекты регулирования». 

  

Приложение: на 66 л. в 1 экз.  

 

 

Начальник Управления  

ценообразования в теплоснабжении 

и коммунальной сфере                М.В. Гладких 
 

Новикова С.А. 

8 (495) 957-97-43 

Документ зарегистрирован № ДПР-3-10280/23(2) от 14.12.2023 Новикова С.А. (ДЭПР)
Страница 1 из 67. Страница создана: 14.12.2023 16:07



П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  
 

Об установлении на 2024–2028 годы 

долгосрочных тарифов  

на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение) и водоотведение, 

осуществляемые муниципальным 

унитарным предприятием 

«Водоканал» города Подольска 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной 

службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э (зарегистрирован Минюстом 

России 25.02.2014, регистрационный № 31412), Регламентом установления 

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 

утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014  

№ 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 19.08.2014, регистрационный  

№ 33655), и на основании протокола заседания правления Департамента 

экономической политики и развития города Москвы от 07.12.2023  

№ ДПР-П-07.12-1/23 приказываю: 

1. Установить на 2024–2028 годы долгосрочные параметры 

регулирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  

и водоотведение, осуществляемые муниципальным унитарным предприятием 

«Водоканал» города Подольска (ОГРН 1035007201712) с применением метода 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-238/23 от 07.12.2023 Новикова С.А. (ДЭПР)
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.12.2023 13:56
Документ зарегистрирован № ДПР-3-10280/23(2) от 14.12.2023 Новикова С.А. (ДЭПР)
Страница 2 из 67. Страница создана: 14.12.2023 16:07



2  

индексации (приложение № 1). 

2. Установить на 2024–2028 годы долгосрочные тарифы на питьевую 

воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, осуществляемые 

муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» города Подольска 

(приложение № 2). 

3. Тарифы, указанные в пункте 2 настоящего приказа, действуют  

с 01.01.2024 по 31.12.2028.  

4. Признать утратившими силу: 

4.1. Приказ Департамента экономической политики и развития города 

Москвы от 19.12.2018 № 389-ТР «Об установлении долгосрочных тарифов  

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, 

осуществляемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» 

города Подольска, на 2019–2023 годы». 

4.2. Приказ Департамента экономической политики и развития города 

Москвы от 17.11.2022 № 271-ТР «О корректировке на 2023 год установленных 

долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  

и водоотведение, осуществляемые муниципальным унитарным предприятием 

«Водоканал» города Подольска». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024. 

 

 

Заместитель руководителя  

Департамента экономической  

политики и развития  

города Москвы                                      Д.В. Путин 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-238/23 от 07.12.2023 Новикова С.А. (ДЭПР)
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.12.2023 13:56
Документ зарегистрирован № ДПР-3-10280/23(2) от 14.12.2023 Новикова С.А. (ДЭПР)
Страница 3 из 67. Страница создана: 14.12.2023 16:07



Приложение № 1 

к приказу Департамента 

экономической политики 

и развития города Москвы 

от __________ № _______ 

 

 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения  

и водоотведения для муниципального унитарного предприятия 

«Водоканал» города Подольска 

с применением метода индексации 

№ 

п/п 

Вид товара 

(услуги) 
Годы 

Базовый 

уровень 

операционны

х расходов,  

тыс. руб. 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов, % 

Показатели 

энергосбережения  

и энергетической 

эффективности 

Уровень 

потерь 

воды, % 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии,  

кВт·ч/м³ 

1. 

Питьевая вода 

(питьевое 

водоснабжение) 

2024 5398,13 х 0,00 1,0 

2025 х 1 0,00 1,0 

2026 х 1 0,00 1,0 

2027 х 1 0,00 1,0 

2028 х 1 0,00 1,0 

2. Водоотведение 

2024 21944,67 х 0,00 0,4 

2025 х 1 0,00 0,4 

2026 х 1 0,00 0,4 

2027 х 1 0,00 0,4 

2028 х 1 0,00 0,4 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-238/23 от 07.12.2023 Новикова С.А. (ДЭПР)
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.12.2023 13:56
Документ зарегистрирован № ДПР-3-10280/23(2) от 14.12.2023 Новикова С.А. (ДЭПР)
Страница 4 из 67. Страница создана: 14.12.2023 16:07



Приложение № 2 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от __________ № _______ 

 

 

ТАРИФЫ 

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, 

осуществляемые муниципальным унитарным предприятием 

«Водоканал» города Подольска 

№ 

п/п 

Наименование 

потребителей 
Период действия тарифа 

Тарифы на 

питьевую воду 

(питьевое 

водоснабжение), 

руб./м³ 

Тарифы на 

водоотведение, 

руб./м3 

1. 
Население  

(с учетом НДС) 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 23,44 16,40 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 27,52 18,38 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 27,52 17,87 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 30,43 17,87 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 30,43 17,87 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 31,80 18,72 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 31,80 18,70 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 32,69 18,70 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 32,69 18,70 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 33,10 19,54 

2. 

Прочие 

потребители  

(без учета 

НДС) 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 19,53 13,67 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 22,93 15,32 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 22,93 14,89 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 25,36 14,89 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 25,36 14,89 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 26,50 15,60 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 26,50 15,58 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 27,24 15,58 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 27,24 15,58 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 27,58 16,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-238/23 от 07.12.2023 Новикова С.А. (ДЭПР)
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.12.2023 13:56
Документ зарегистрирован № ДПР-3-10280/23(2) от 14.12.2023 Новикова С.А. (ДЭПР)
Страница 5 из 67. Страница создана: 14.12.2023 16:07


